

Указ

Главы республики дагестан

**О внесении изменений в регламент взаимодействия органов
Исполнительной власти республики дагестан и органов
Местного самоуправления, утвержденный указом президента
Республики дагестан от 2 сентября 2008 г. N 181**

1. Внести в **Регламент** взаимодействия органов исполнительной власти Республики Дагестан и органов местного самоуправления, утвержденный Указом Президента Республики Дагестан от 2 сентября 2008 г. N 181 "Об утверждении Регламента взаимодействия органов исполнительной власти Республики Дагестан и органов местного самоуправления" ("Дагестанская правда", 2008, 4 сентября, N 266 - 267), следующие изменения:

а) в **абзаце первом пункта 5** слова "Президент Республики Дагестан" заменить словами "Глава Республики Дагестан";

б) в **абзаце четвертом пункта 6** слова "Президенту Республики Дагестан" заменить словами "Главе Республики Дагестан";

в) **пункт 8** изложить в следующей редакции:

"8. При проведении конкурсов на замещение вакантных должностей руководителей государственных учреждений (государственных унитарных предприятий) Республики Дагестан, за исключением государственных учреждений (государственных унитарных предприятий) Республики Дагестан, включенных в перечень, утверждаемый Правительством Республики Дагестан, в состав конкурсной комиссии на основании предложения соответствующего главы муниципального района (городского округа) Республики Дагестан, на территории которого соответствующим государственным учреждением (государственным унитарным предприятием) Республики Дагестан осуществляется основная деятельность, включается представитель администрации муниципального района (городского округа) Республики Дагестан.";

г) в **абзаце третьем пункта 9** слова "Президента Республики Дагестан" заменить словами "Главу Республики Дагестан";

д) в **пункте 11**:

в **абзаце первом** слова "Президента Республики Дагестан" заменить словами "Главы Республики Дагестан";

в **абзаце четвертом** слова "Президента Республики Дагестан" заменить словами "Главу Республики Дагестан";

е) в **пункте 15** слова "Советом при Президенте Республики Дагестан по развитию местного самоуправления" заменить словами "Советом глав муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан при Главе Республики Дагестан".

2. Правительству Республики Дагестан в двухмесячный срок:

а) утвердить перечень государственных учреждений (государственных унитарных предприятий) Республики Дагестан, при проведении конкурсов на замещение вакантных должностей руководителей которых в составы конкурсных комиссий не включаются представители администраций муниципальных районов (городских округов) Республики Дагестан;

б) разработать типовой порядок предварительного согласования кандидатур на должности руководителей муниципальных учреждений (муниципальных унитарных предприятий) с руководителями органов исполнительной власти Республики Дагестан соответствующей отраслевой компетенции;

в) привести свои акты в соответствие с настоящим Указом.

3. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан руководствоваться типовым порядком, указанным в [подпункте "б" пункта 2](#) настоящего Указа, при принятии решения об утверждении порядка предварительного согласования кандидатур на должности руководителей муниципальных учреждений (муниципальных унитарных предприятий) с руководителями органов исполнительной власти Республики Дагестан соответствующей отраслевой компетенции.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности
Главы Республики Дагестан
С.МЕЛИКОВ

Махачкала

8 июня 2021 года

№ 118
